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N6 baze t6 nenit 21, 44,7g dhe g4 te Ligjit p6r Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr'

OS/t- -031 , dt.2100.2016, nenit 1Z p,it<a "# te Ligjit per Vet6qeverisjen Lokale nr' 03/L-040

dt.20.02.2OOg, clhe nenit 15 pika "'d" t6 statutit te Komun6,s se Prishtines,0lnr'110-391,

dt.2S.O2.2O1O, Lldhdzimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017' td MMPH-sd, pdr cak1min e

procedurave per p6rgatitjen dhe shqyrtimin er kerkesave pdr kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe

leje rrenimi, p6r kategorind e l-16 _o!9 te ll'te te ndertimeve, dhe duke vendosur sipas k6rkes6s

osnr.350/02 - 14327gt20 dt.17.og.2o2o, t6 kerkuesve / pronarove Jeton Govori, Valon QoEaj,
,,lmobiliare Friuli,,sh.p.k. nga prishtina, peivazhoimin e afatit td vlefshmdrisd s6 Kushteve ndertimore

05nr.350/02- 154396/1g dt.20.og.20ig, Drejtoria e Urbanizmit, n6 procedure administrative' me

dat6 01 .09.2020 nxjerr kdtd:

\/ENDIM
VAZHDIMI I AFAI'IT TE VLEFESHME:RISE VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE'

05NR.35o/02 -- 15439611I DT.20'09 20',1I

l. lvazhdohet afati i vlelfshmerisd, Vendinnit td kushteve nddrtimore 05nr.350/02 - 154396/19

dt.20.og.2019, krerkuesve / pronareve, Jeton Govori, Valon QoEaj, "lmobiliare Friuli"sh'p'k' nga

prishtina, p6r hartimin e dokumentacionit ndL6rtimor/projektin kryesor perrrdertimin e kompleksit me

nddfteSa ShUmE baneSOfe & afafiste - Onjgfti "A','"8", "C"' "b", "E", "F', uG" & "H" nE kUad6f tE

Bllokut urban *A-13", Tipologjia e ndertimit ;B' te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r",

konkretisht ne ruaobr G pa-rceres kaJastrare, nr.1582-0, 1583-0, 930-23 dhe 930-79 ZK Matigan,

sipas projekt propozimit / Flani i situacionit - "zgjidhjes urbane"

ll. Afati i vlefstrm6ris6 s6 vendimit tE kushtevJ no-ertimore nga paragrafi l. i ketij vendimi, eshtd

nje(1) vit, dhe drl te prodhoj efekte juridike nga dita e njoftimit t€ pal6s me aktin administrativ'

ItrsYetim

K6rkuesit / pronar6t, Jeton Govori, Valon QoEaj dhe "lmobiliare Friuli"sh.p.k. nga Prishtina, me

k6rkes6n 05 nr. 350/02 -- 143279120 dt. 17.oa'.2iJ20, kane kdrkuar nga Drejtoria e urbanizmit'

vazhdimin e afaLtit t6 vlefshm€rise t€ vendirni t6 kushteve ndertimore td pershkruar n6 paragrafin l'

tE dispozitivit t€ k€tii vendimi.
Me k6rkes6, k€rkuesit kan6 prezantuar: Fotokopjen e pa vertetuar t6 vendim t6 kushteve

ndertimore, 05rrr.350 ro2 - 1543g6t1g dt 20.og .2019, dhe fotokopjen e manualit gjeodezik t€

parcelave kadastrale nr.1582-0, 1583-0, 93i0-23 dhe 930-79 ZK Matigan'

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimiit6 k6rkes6s dokumentacionit t€ bashkangjitur, konsultimin

e dosjes s6 l6nd6s osnr.gso - 111747 dt.10.05.2016, rregullativ€n ligjore n6 fuqi nga aspekti i

proceiures s6 pdrgjithshme administrative konstatoi se:

Bazuar n6 dosjen e l6nd6s, 05nr-350/0iz -lsalgatlg dt.02.07.2019, k6rkes6 kjo per caktimin e

kushteve nd€rtimore, konstatohet se verrdimi i kushteve nddrtimore 05nr'350/02 - 154396/19

dt.20.0g.201g, ka fiiluar prodhimin e pasojes juridike nga data e njoftimit t6 kerkuesit me aktin

aclministrativ, kurse k6rkesa per vaz'hdinrln u afatit t€ 
-ulufrhretisd 6sht6 parashtruar me dat6

1-,?.0g.2020, e c1€ 6sht6 n6 harmoni-orenOa, afatit dhe pikes 8 tE nenit 13 te UA 0612017 te MMPH'

Bazuar ne paragrafin XV. te Kushteve nddrtimore b5nr.35oto2 - 154396t19 dt'20'09'2019' dhe

pik6n g t6 nenit r a ie un o6t2o17 te MMpH-s€, ku thuhet se citojnrd "Kushtet nddrlimore td miratuara

nga organi kontpetent apo nga ,"prii,i i tiiglit, parimi heshtia 6shtd pranim do te iene td vlefshme

pt)r nj6(1) vit, me mundlsi iaznoimti por iie'fi) vit tietdr, nE rasteit kur nuk ka nddrruar giendia
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ekzistuese apo dokumenti i ptanifikimit hapdsinor ", andaj konstatohet, se k6rkuesit kan6 plot6suar
kushtin p6r vazhdrmin e vendimit t6 kushteve nddrtimore.

Andaj, bazuar n€ konstatimin e lart shdnuara dhe rregullativdn ligjore n6 fuqi, u konstatua se
vazhdimi i afatit td vlefshmdrisd 6shtd i bazuar dhe lligjoi, dhe kjo dreritori te nj€1ten vendosi ta
vazhdoj edhe pdr nje(1) vit tjet€r, pdrmes k6tij vendimi.

Bazuar nd dispozitat ligjore tE pdrmendura, ky organ vendosi si nd rjispozitiv tt] kdtij Vendimi.

Udhdzirn juridik: Pala e pakdnaqur me kdtd vendim, me ankese muncl ti drejtohet k6saj drejt.rie
brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor6;zim t€ venrlimi t6 kushteve
nddrtimcrre. Bazuar nd vler€simin nga kjo drejtori, ankesa iio te shqyrtohet apo rJo t6 p6rcillet te
organi epror - MEA, Departamenti Ligjor i Ambientit.
I d6rgol'ret: Kdrkuesve, Qendrds p€r shdrbim me qytetare, kdsaj drejtonie dhe n6 dosje t6 l6ndes,
05nr.350/02 - 1 54396/1 I dt.02.0',t .2019.
I ddrgohret p6rmes postGs elektronike: Drejtorisd pdr Pron6n, Drejtorirse p6r Kadast6r, Drejtoris6pdr lnvestime Kapitale dhe Menaxhim td Kontratave, Drr:jtoris6 p€r Pianifikinr Strategli't< One
Zhvillimil td Qdndruesh6m.

Zyrlari,

DREJTORIA E URBANIZMTT E KOI![UNES SE PRISHTINES,
05NR. 350/02 - 154396t19 DT.01 .09.2020

Ur.D. Udheheqdse e Sektorit
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